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DESTAQUES DA PROGRAMAÇÃO: RTP MEMÓRIA

Semana 18 (30 de Abril a 6 de Maio de 2018)

AUDIÊNCIAS
Séries e Programas a destacar:

Target Adultos (16 a 22 de Abril 2018)

Rádio e Televisão de Portugal
Av. Marechal Gomes da Costa, 37

1849-030 Lisboa - Portugal

Fonte: MMW/Mediamonitor, programas emitidos entre as 07h e as 02h.

Serviço Público,
Segunda a Sexta-feira pelas 11h15

Apresentado por Luís Filipe Borges, este é um programa criativo 
que discute a televisão.

Um ensaio sobre o fenómeno televisivo.
Um programa que conta com a participação de várias 
personalidades, representativas de diferentes vocações e áreas: 
Arons de Carvalho, Pedro Abrunhosa, Maria José Nogueira Pinto, 
José Pedro Castanheira, Anjos, D. Duarte, Maria Belo, Luís Portela, 
Mafalda Arnauth, Eduardo Prado Coelho, Margarida Marinho, 
Baptista-Bastos e Fernanda Borsatti.
Em cada emissão, a figura pública convidada dá uma ideia mais ou 
menos concreta para um programa de televisão.

Programa Início Sh%

1 PAI A FORÇA 10:00:13 1,0

2 A SENHORA DAS AGUAS 17:04:39 0,7

3 OS COMPADRES 09:19:54 0,6

4 EU TENHO DOIS AMORES 14:58:13 0,5

5 TELERURAL 13:49:03 0,5



SEMANA 18 2018

30-abr-18 1-mai-18 2-mai-18 3-mai-18 4-mai-18 5-mai-18 6-mai-18

COD TAB SEGUNDA-FEIRA TERÇA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRA SÁBADO DOMINGO COD TAB

07.00 O TRABALHO MEMÓRIAS DA 07.00

   .15    .15

   .30    .30

  .45   .45

08.00 08.00

.15 .15

  .30 REPLAY   .30

   .45    .45

09.00 09.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

10.00   10.00

   .15    .15

  .30   .30

.45 ACADEMIA RTP ACADEMIA RTP .45

11.00   11.00

.15 .15

.30 .30

.45 SERIES .45

12.00  GUARDA-FACTOS  12.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45 TV RURAL A HORA DE BACO    .45

13.00   13.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

14.00  MEMÓRIAS DA MEMÓRIAS DA  14.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

15.00  O TRABALHO  15.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

16.00   16.00

   .15 DOCUMENTÁRIOS    .15

  .30   .30

   .45    .45

17.00   17.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45 DOCUMENTÁRIOS    .45

18.00   18.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45 HUMOR    .45

19.00   19.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45 A VOZ DO CIDADÃO    .45

20.00  HUMOR HUMOR HUMOR HUMOR HUMOR  20.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

21.00   21.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45 DOCUMENTÁRIOS REPLAY    .45

22.00   22.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

23.00   23.00

   .15    .15

  .30 GUARDA-FATOS   .30

   .45 O POVO QUE AINDA ANUNCIOS DE GRAÇA    .45

24.00   24.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

25.00   25.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45 PALCOS    .45

26.00   26.00

.15 .15

.30 .30

.45 .45

27.00 27.00

.15 .15

.30 .30

.45   .45

28.00   28.00

.15 .15

.30 .30

.45 .45

29.00  MUSICA PORTUGUESA A GOSTAR DELA PRÓPRIA   29.00

.15 .15

.30 .30

.45 .45

06.00 06.00

.15 .15

.30 .30

.45 .45

PALCOS

PERCURSOS

HUMOR

LÁ EM CASA TUDO BEM

PALCOS

FADOS DE PORTUGAL

ENTRETENIMENTO

A CASA DE ARTISTAS
ENTRETENIMENTO

A CASA DE ARTISTAS

SERIES

OS COMPADRES

CHUVA NA AREIA CHUVA NA AREIA

BAIRROS POPULARES

CINEMA CLÁSSICO

DOCUMENTÁRIOS

TALK-SHOW

INESQUECÍVEL

DOCUMENTÁRIOSDOCUMENTÁRIOS

PALCOS

GRANDE NOITE

DOCUMENTÁRIOS

SERIES

KNIGHT RIDER

SERIES

KNIGHT RIDER

SERIES

KNIGHT RIDER

SERIES

KNIGHT RIDER

SERIES

OS VINGADORES
SERIES

OS VINGADORES

SERIES

DEPOIS DO ADEUS
SERIES

DEPOIS DO ADEUS

O POVO QUE AINDA 

CANTA
ANUNCIOS DE GRAÇA ANUNCIOS DE GRAÇA

DOCUMENTÁRIOS

TALK-SHOW

COM PESO E MEDIDA

O HOMEM MONTANHÊS
MUSICA PORTUGUESA A GOSTAR DELA 

O HOMEM MONTANHÊS

ENTRETENIMENTO

COM A VERDADE ME ENGANAS
ENTRETENIMENTO

COM A VERDADE ME ENGANAS
HUMOR

LÁ EM CASA TUDO BEMHUMOR

LÁ EM CASA TUDO BEM
SERIES

ILHA DA FANTASIA

HUMOR

SÓ… RISO

HUMOR

ANTI-CRISE

PALCOS

GRANDE NOITE

HUMOR

SANTOS DA CASA
HUMOR

SANTOS DA CASA

HUMOR

SANTOS DA CASA

TELENOVELA

OS LOBOS
TELENOVELA

CINZAS

TELENOVELA

OS LOBOS

GRELHA DE PROGRAMAS

ABRIL / MAIO

MEMÓRIAS DA REVOLUÇÃO

SERIES

OS COMPADRES

MM07

MEMÓRIAS DA REVOLUÇÃO

DOCUMENTÁRIOS

A ALMA E A GENTE

DOCUMENTÁRIOS

A ALMA E A GENTEDOCUMENTÁRIOS

A ALMA E A GENTE

PALCOS

GRANDE NOITE

PALCOS

GRANDE NOITE

TELENOVELA

PRIMEIRO AMOR

SERIES

MEU QUERIDO AVÔ

JARDIM DA CELESTE 1

4

1MM08

3

1

MM10 1

MM09

1

3

MM14

MM13

MM11

MM15

MM12 3

3

MM16

1MM29

MM06

MM21

1

1

5

MM23

MM24

5

4

3

1MM25

1

MM28 1

MM27

MM26

MM20

MM22

MM19 3

3

MM19 3

MM18

4MM17

HUMOR

HERMAN 

ENCICLOPEDIA

3

3MM20

SERIES

O PROCESSO DOS 

TÁVORAS

SERIES

O PROCESSO DOS 

TÁVORAS

SERIES

DEPOIS DO ADEUS

TELENOVELA

A SENHORA DAS ÁGUAS

SERIES

ILHA DA FANTASIA

SERIES

OS VINGADORES

SERIES

KNIGHT RIDER

MM07

1

1

3

MM09

MM08

MM15

MM16

MM18

3

4

1

1

1

MM10

3

MM12

4

3

MM14

MM13

3

MM11

MM17

MM06 1

1MM29

MM22

MM21

5

5

1

1MM28

MM25

3

1

4

MM24

MM26

MM27

1

MM23

ENTRETENIMENTO

A OUTRA FACE DA LUA

ENTRETENIMENTO

A OUTRA FACE DA LUA

SERIES

KNIGHT RIDER

SERIES

ILHA DA FANTASIA

DOCUMENTÁRIOS

ARTISTAS

TALK-SHOW

TRAZ PRA FRENTE
DOCUMENTÁRIOS

DOCUMENTÁRIOS

ARTISTAS

HERMAN 2010

PALCOS

GRANDE NOITE

TALK-SHOW

TRAZ PRA FRENTE

SERIES

O BEIJO DE JUDAS

SERIES

LISBOA EM CAMISA

TALK-SHOW

INESQUECÍVEL

TALK-SHOW

TRAZ PRA FRENTE

DOCUMENTÁRIOS

(REP) SERIES

OS VINGADORES

(REP) SERIES

OS VINGADORES
(REP) SERIES

OS VINGADORES

(REP) SERIES

OS VINGADORES

(REP) SERIES

OS VINGADORES
(REP) SERIES

OS VINGADORES

ENTRETENIMENTO

COM A VERDADE ME ENGANAS

ENTRETENIMENTO

COM A VERDADE ME 

RETROESCAVADORA

SERVIÇO PÚBLICO

SERIES

DEPOIS DO ADEUS
SERIES

DEPOIS DO ADEUS

SERIES

T2 PARA T3

SERIES

ORA VIVA!

DOCUMENTÁRIOS

TALK-SHOW

TRAZ PRA FRENTE

SERIES

OS VINGADORES

DOCUMENTÁRIOS
DOCUMENTÁRIOS

DOCUMENTÁRIOS

PIANO BAR
TALK-SHOW

EU TENHO DOIS 

AMORES
TALK-SHOW

INESQUECÍVEL

DOCUMENTÁRIOS

SERIES

PAI À FORÇA

TELENOVELA

BASTIDORES

HUMOR

TELERURAL

DOCUMENTÁRIOS

O ROSTO DA EUROPA

CINEMA CLÁSSICO

DESPORTO

TERRA INSTÁVEL

SERIES

PAI À FORÇA

SERIES

UM TÁXI NA CIDADE

SERIES

O PROCESSO DOS 

TÁVORAS

SERIES

O PROCESSO DOS 

TÁVORAS

NOTAS PARA SI NOTAS PARA SI

PALCOS

ESTÚDIO UM

TALK-SHOW

TRAZ PRA FRENTE

SERIES

LISBOA EM CAMISA
CONVERSAS DE 

ESCRITORES

CINEMA CLÁSSICO

SERIES

OS VINGADORES

CINEMA PORTUGUÊS


