

Semana 18 (30 de Abril a 6 de Maio de 2018)

DESTAQUES DA PROGRAMAÇÃO: RTP MEMÓRIA



Serviço Público, Segunda a Sexta-feira pelas 11h15

Apresentado por Luís Filipe Borges, este é um programa criativo que discute a televisão.

Um ensaio sobre o fenómeno televisivo.

Um programa que conta com a participação de várias personalidades, representativas de diferentes vocações e áreas: Arons de Carvalho, Pedro Abrunhosa, Maria José Nogueira Pinto, José Pedro Castanheira, Anjos, D. Duarte, Maria Belo, Luís Portela, Mafalda Arnauth, Eduardo Prado Coelho, Margarida Marinho, Baptista-Bastos e Fernanda Borsatti.

Em cada emissão, a figura pública convidada dá uma ideia mais ou menos concreta para um programa de televisão.

AUDIÊNCIAS

Séries e Programas a destacar: Target Adultos (16 a 22 de Abril 2018)

	Programa	Início	Sh%
1	PAI A FORÇA	10:00:13	1,0
2	A SENHORA DAS AGUAS	17:04:39	0,7
3	OS COMPADRES	09:19:54	0,6
4	EU TENHO DOIS AMORES	14:58:13	0,5
5	TELERURAL	13:49:03	0,5

Fonte: MMW/Mediamonitor, programas emitidos entre as 07h e as 02h.





GRELHA DE PROGRAMAS



		_	SEMANA 18			ABRIL / MAIO			2018						
			30-abr-18	1-mai-18	2-mai-18	3-mai-18	4-mai-18	5-mai-18	6-mai-18						
COD	ТА	АВ	SEGUNDA-FEIRA	TERÇA-FEIRA	QUARTA-FEIRA	QUINTA-FEIRA	SEXTA-FEIRA	SÁBADO	DOMINGO	COD	ТАВ				
	Ť		М	EMÓRIAS DA REVOLUÇÃ	ÃO	O TRABALHO	MEMÓRIAS DA	MEMÓRIAS D	A REVOLUÇÃO						
MM0	MM07 1	1			TELENOVELA				JARDIM DA CELESTE	MM07	1				
			PRIMEIRO AMOR HUMOR HUMOR				MOR	ENTRETENIMENTO A CASA DE ARTISTAS							
MMO	MM08 1	.	ANTI-CRISE			só	SÓ RISO		ENTRETENIMENTO	MM08	1				
				A ALMA E A GENTE		REPLAY DOCUMENTÁRIOS	A ALMA E A GENTE		A CASA DE ARTISTAS						
ммо	MM09 1	. 1		A ALMA E A GENTE SERIES PALCOS PALCOS PALCOS PALCOS		SERIES	MM09	1							
]	·		GRANDE NOITE	PALCOS GRANDE NO	GRANDE NOITE	GRANDE NOITE	SERIES OS COMPADRES	OS COMPADRES	IVIIVIU9	-				
		ı	-		HUMOR	HUMOR		SERIES	SERIES						
MM1	10 1		HUMOR SANTOS DA CASA		SANTOS DA CASA	HUMOR	PAI À FORÇA	PAI À FORÇA	MM10	1					
	-				SANTOS DA CASA CAVADORA		SANTOS DA CASA	ACADEMIA RTP SERIES	ACADEMIA RTP TELENOVELA						
MM1	11 1	1	SERVIÇO PÚBLICO					ORA VIVA! SERIES	BASTIDORES	MM11	1				
	-						GUARDA-FACTOS	T2 PARA T3	SERIES						
MM1	12 3	3	TALK-SHOW TRAZ PRA FRENTE		SERIES		SERIES	CHUVA NA AREIA	CHUVA NA AREIA	MM12	3				
		!	TRAZ PRA FRENTE		DEPOIS DO ADEUS		DEPOIS DO ADEUS	TV RURAL	A HORA DE BACO						
MM1	13 3	.	TELENOVELA		TELENOVELA		TELENOVELA		DOCUMENTÁRIOS	MM13	3				
WINT	~ °	-	OS LOBOS		CINZAS		OS LOBOS	HUMOR	DOCCIVILIVIANIOS	14114112	3				
	1		MEMÓRIAS DA		T		MEMÓRIAS DA	TELERURAL	BAIRROS POPULARES	MM14					
MM1	.4 3	3	DOCUMENTÁRIOS	DOCUMENTÁRIOS		DOCUMENTÁRIOS		1	DOCUMENTÁRIOS		3				
	+			_	O TRABALHO				O ROSTO DA EUROPA						
MM1	.5 3	PIANO BAR	3	3	PIANO BAR	PIANO BAR	PIANO BAR	TALK-SHOW EU TENHO DOIS		TALK-SHOW	HERMAN 2010			MM15	3
	+			AMORES	TALK-SHOW INESQUECÍVEL	COM PESO E MEDIDA		CINEMA CLÁSSICO	CINEMA CLÁSSICO						
MM1	16 4	4	DOCUME	NTÁRIOS		DOCUMENTÁRIOS	ARTISTAS			MM16	4				
	_	I.	O HOMEM MONTANHÊS O HOMEM MONTANHÊS					DOCUMENTÁRIOS							
MM1	17 4	.			TELENOVELA	MUSICA PORTUGUE	ESA A GOSTAR DELA		TERRA INSTÁVEL	MM17	4				
	MIMIT/ 4	٠ ا	A SENHORA DAS ÁGUAS				DESPORTO	DOCUMENTÁRIOS	14114117	•					
		_	ENTRETENIMENTO			ENTRETENIMENTO COM A VERDADE ME ENGANAS		DESPONIO		BARAAC					
MM1	MM18 3		COM A VERDADE ME ENGANAS HUMOR HUMOR			HUMOR LÁ EM CASA TUDO BEM		1	TALK-SHOW	MM18	3				
	+		LÁ EM CASA TUDO BEM					TALK-SHOW	INESQUECÍVEL						
MM19 3		3	SERIES ILHA DA FANTASIA			SERIES ILHA DA FANTASIA		TRAZ PRA FRENTE		MM19	3				
			HUMOR	HUMOR	HUMOR	HUMOR	HUMOR	SERIES	A VOZ DO CIDADÃO HUMOR						
MM2	MM20 3	3		SERIES		SEF	RIES	LISBOA EM CAMISA CONVERSAS DE	HERMAN	MM20	3				
	-		OS VINGADORES OS VINGADORES				ESCRITORES	ENCICLOPEDIA							
MM2	MM21 5	5	SER Knight	SERIES		SERIES		DOCUMENTÁRIOS	DOCUMENTÁRIOS	MM21	5				
		'	DOCUMENTÁRIOS	REPLAY	KNIGHT KIDEK	KNIGH'	T RIDER	DOCOMENTARIOS	DOCOMENTARIOS						
MM22 5	5	i		RIES	SERIES DEPOIS DO ADEUS	SERIES	SERIES	SERIES	MM22	5					
		_	CINEMA PORTUGUÊS	DEPOIS E	OO ADEUS	52. 3.3 30 ADE03	DEPOIS DO ADEUS	O PROCESSO DOS TÁVORAS	O PROCESSO DOS TÁVORAS		_				
				SERIES	SERIES OS VINGADORES	SERIES									
MM2	23 4	٠	GUARDA-FATOS O POVO QUE AINDA	OS VING	GADORES	ANUNCIOS DE GRAÇA	OS VINGADORES	TALK-SHOW INESQUECÍVEL	TALK-SHOW TRAZ PRA FRENTE	MM23	4				
	1		TALK-SHOW	CANTA	ANUNCIOS DE GRAÇA	ANOINCIUS DE GRAÇA	ANUNCIOS DE GRAÇA	INESQUECIVEL							
MM2	24 3	3	TALK-SHOW TRAZ PRA FRENTE	DOCUMENTÁRIOS	DOCUMENTÁRIOS	DOCUMENTÁRIOS	DOCUMENTÁRIOS	SERIES		MM24	3				
	+							LISBOA EM CAMISA	CINEMA CLÁSSICO						
MM2	25 1	1	SERIES KNIGHT RIDER	SERIES		SERIES KNIGHT RIDER		SERIES O BEIJO DE JUDAS		MM25	1				
	4	_		KNIGHT RIDER					PALCOS						
	MM26 1		SERIES ILHA DA FANTASIA				TALK-SHOW	MM26	1						
MM2			(RED) SERIES		(RFD)	(REP) SERIES	UM TÁXI NA CIDADE	TRAZ PRA FRENTE							
MM2	MM27 1		OS VINGADORES		(REP) SERIES OS VINGADORES OS VINGA		DOCUMENTÁRIOS	DALCOS	NAN427	1					
	,, .	-	DOCUMENTÁRIOS (REP) SER			(REP)	SERIES	PALCOS	GRANDE NOITE	IVIIVIZ/	1				
	27 1		ARTISTAS	OS VINGADORES	(REP) SERIES OS VINGADORES		GADORES	GRANDE NOITE SERIES	SERIES						
MM2				ENTRETENIMENTO			ENTRETENIMENTO	O PROCESSO DOS	O PROCESSO DOS	MM28	1				
		1		ENTRETE	COM A VERDADE ME ENGANAS		COM A VERDADE ME MUSICA PORTUGUESA	TÁVORAS	TÁVORAS NOTAS PARA SI	1 1					
MM2		1					MUSICA PORTUGUESA	NOTAS DADA SI	NOTAS DAPA SI						
MM2	28 1	! !					MOR	NOTAS PARA SI	NOTAS PARA SI	MM29	1				
MM2	28 1	! !		COM A VERDAD				NOTAS PARA SI		MM29	1				
MM2	28 1	1		PALCOS		LÁ EM CASA PAL	MOR	ENTRETENIMENTO	NOTAS PARA SI ENTRETENIMENTO A OUTRA FACE DA LUA		1				